CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 388/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A

REALIZAÇÃO DE ANÁLISE DE RISCO DE QUEDA E POSSIBILIDADES DE

DANOS AO PATRIMÔNIO PÚBLICO, BEM COMO A PODA OU ERRADICAÇÃO

DA ÁRVORE SITUADA NA AVENIDA PEDRO BOTESI (CALÇADA DO

CEMITÉRIO MUNICIPAL E PRÓXIMO AO PONTO DE ÔNIBUS), BAIRRO

TUCURA – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 25 de abril de 2025, este vereador esteve no local da demanda e através
do trabalho de fiscalização constatou que a referida árvore se encontra seca e sem vida.

O indivíduo arbóreo se encontra plantado na calçada do cemitério e próximo do ponto
de ônibus, visivelmente sem folhas, flores e totalmente seca.

Diante dessa situação, é necessário que um técnico visite o local e faça uma avaliação
para identificar o estado da árvore, posterior a isso e diante da sua conclusão, tome as medidas
necessárias, seja a poda ou a erradicação da árvore.

Em anexo seguem as fotos tiradas por este vereador que comprovam os fatos narrados
acima.

Portanto, apresentamos a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a
presente INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e
Silva, juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado análise de
risco de queda e possibilidades de danos ao patrimônio público, bem como a poda ou
erradicação da árvore situada na Avenida Pedro Botesi (calçada do cemitério e próximo
ao ponto de ônibus), bairro Tucura - Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 25 de abril de 2025

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
78

/2
02

5
-

25
/0

4/
20

25
 -

 1
4:

43
 -

 6
P

S
4-

31
88

-D
93

0-
K

X
H

3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
78

/2
02

5
-

25
/0

4/
20

25
 -

 1
4:

43
 -

 6
P

S
4-

31
88

-D
93

0-
K

X
H

3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
78

/2
02

5
-

25
/0

4/
20

25
 -

 1
4:

43
 -

 6
P

S
4-

31
88

-D
93

0-
K

X
H

3

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6PS43188D930KXH3, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6PS4-3188-D930-KXH3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
78

/2
02

5
-

25
/0

4/
20

25
 -

 1
4:

43
 -

 6
P

S
4-

31
88

-D
93

0-
K

X
H

3

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6PS43188D930KXH3
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6PS43188D930KXH3
		2025-04-25T14:43:53-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura